
UCHWAŁA NR XLIV/374/17
RADY MIEJSKIEJ W IŁAWIE

z dnia 28 sierpnia 2017 r.

w sprawie nadania tytułu "Zasłużony dla miasta Iławy"

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2016 r. poz. 446 z późń.zm. ), 
§ 16 ust. 1 lit.a Statutu Miasta Iławy (Dz Urz. Woj. Warmińsko- Mazurskiego z 2012 r. poz. 608) oraz § 1 ust. 2 Uchwały Nr 
XVII/133/96 Rady Miejskiej w Iławie z dnia 15 lutego 1996 r. w sprawie ustanowienia tytułów „Zasłużony dla Miasta Iławy” oraz 
„Honorowy Obywatel Iławy” i zasad wyróżniania tymi tytułami (zmienionej uchwałą Nr XXXIX/361/98 Rady Miejskiej w Iławie z dnia 
16 kwietnia 1998 r. oraz uchwałą Nr XXIV/246/12 Rady Miejskiej w Iławie z dnia 27 czerwca 2012 r.), Rada Miejska w Iławie 
uchwala, co następuje:

§ 1. Nadaje się pośmiertnie  tytuł Zasłużony dla Miasta Iławy Panu Stanisławowi Suchwałko - który jako inicjator i twórca 
zespołu "Iławianie" poprzez swoją wieloletnią działalność przyczynił się do propagowania regionu iławskiego oraz kształtowania 
postaw członków zespołu

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Iławy

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Iławie

mgr Wojciech Szymański

Id: 3528AFDD-E37E-4156-A6AC-5BA2361C49ED. Podpisany Strona 1 z 2



Uzasadnienie

Pan Stanisław Suchwałko jako kierownik Klubu Kulturalno - Oświatowego przy Iławskiej Wytwórni Części Samochodowych
w 1967 roku zainicjował powstanie folklorystycznego zespołu "Iławianie" którego celem było wychowanie młodzieży poprzez
krzewienie tradycji oraz twórczości kulturalnej regionu Warmii i Mazur.

W zespole działały grupy muzyczna, wokalna oraz żywego słowa, które zrzeszały około 60 osób z terenu miasta Iławy oraz
okolic.

Jeszcze w 1967 roku zespół pod kierownictwem Pana Stanisława Suchwałko wystawił sztukę "Epitafium" nawiązującą do
tradycji ludowej Warmii i Mazur. Po jej wystawieniu w związku z jej dużym walorem artystycznym i wychowawczym, ale też
bardzo dużym zainteresowaniem społeczeństwa Iławy, Kierownictwo Iławskiej Wytwórni Części Samochodowych podjęło
decyzję o powołaniu Regionalnego Zespołu Warmii iMazur "Iławianie".

Od tego czasu zespół został wyposażony w oryginalne stroje regionu Warmii i Mazur, rozpoczął intensywną działalność
artystyczną dla promowania regionu iławskiego , poprzez wstawianie wielu spektakli na terenie kraju i za granicą .

I tak w 1968 roku pod kierownictwem Pan Stanisława wystawiono spektakl "Zapusty" wg utworu Marii Zientray-Malewskiej
pt. "Zapusty warmińskie" , za które zespół otrzymał wyróżnienie na Festiwalu w Płocku, a w 1970 roku w Kudowie Zdroju.

W 1971 roku na przeglądzie przyzakładowych zespołów folklorystycznych zespół Iławianie zajął pierwsze miejsce, czego
skutkiem było zakwalifikowanie się zespołu na Festiwal Ogólnopolski w Łodzi. Do tego festiwalu przygotowano dwa widowiska:
"Wesele warmińskie" oraz "Guziny warmińskie" w opracowaniu i pod kierownictwem Pana Stanisława. Za widowisko "Wesele
warmińskie" zespół zdobył miano laureata.

W 1976 roku zespół Iławianie przebywał na Węgrzech, gdzie uczestniczył między innymi w przeglądzie zespołów
regionalnych z Rumunii, Czechosłowacji, Węgier i Polski, zajmując pierwsze miejsce.

w 1976 roku na zaproszenie Telewizji Polskiej nagrano spektakl "Korowód z Szelmem". Było to widowisko przedstawiające
dawne zwyczaje noworoczne regionu Warmii i Mazur.

Rokrocznie zespół współpracując z Estradą Warszawską dawał przedstawienia na terenie całego Kraju, popularyzując
region iławski

Niestety 9 stycznia 1989 roku Pan Stanisław Suchwałko zmarł - założyciel i współtwórca wychowywania w tradycji poprzez
kulturę. Ponieważ był człowiekiem skromnym, nigdy nie ubiegał się o wyróżnienie w związku z prowadzoną działalnością,
dlatego członkowie zespołu Iławianie, biorąc pod uwagę jego zasługi dla propagowania regionu iławskiego oraz kształtowania
ich postaw, w związku z 50 rocznicą postania zespołu, wnoszą o nadanie pośmiertnie Panu Stanisławowi Suchwałko tytułu
"Zasłużony dla Miasta Iławy".

Wniosek na posiedzeniu Komisji Oświaty Kultury Sportu i Turystyki w dniu 24 sierpnia br. uzyskał pozytywną opinię.

Id: 3528AFDD-E37E-4156-A6AC-5BA2361C49ED. Podpisany Strona 1 z 1


		2017-08-30T09:06:56+0000
	Polska
	Wojciech Józef Szymański
	Podpis organu wydającego akt prawny.




